CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS

PORTARIA CRM-TO N°. SEI-118/2023

Designa membros de Comissões do CRM-TO.

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS, no
uso  das atribuições conferidas pela Lei nº 3.268, de 30/09/1957, publicada em 1º de
outubro de1957, regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19/07/1958, publicado
em 25/07/1958, Decreto-Leinº 200, de 25/02/1967, Lei nº 11.000, de 15/12/2004,
publicada em 16/12/2004 e Decreto nº 10.911,de 22/12/2021;

Considerando a eleição do novo Corpo de Conselheiros do CRM-TO (Gestão
2023/2028);

Considerando o decidido na Reunião de Diretoria do dia 19/10/2023.

RESOLVE:

Art. 1°- Renomear os membros de Comissões do CRM-TO, como segue:

I – COMISSÃO DE REGISTRO DE ESPECIALIDADES:
a)  RAFAEL CORDENONZI P. DE ALBUQUERQUE
b)  RICARDO CARDOSO GUIMARÃES
c)  SILVIA DE ARAÚJO REZENDE

II – COMISSÃO DE INVENTÁRIO:

a)  RICARDO MARLUS COELHO ASSUNÇÃO - Funcionário do CRM-TO
b)  ODINEL PEREIRA DA CUNHA JÚNIOR - Funcionário do CRM-TO
c)  PAULO TEODORO RIBEIRO DE SOUZA - Funcionário do CRM-TO

III- COMISSÃO DE INCINERAÇÃO:

a)  RICARDO MARLUS COELHO ASSUNÇÃO-Funcionário do CRM-TO
b)  RUBIANNE CAVALCANTE BORBA-Funcionário do CRM-TO
c)  FILIPE BRAGA FERREIRA-Funcionário do CRM-TO

IV – COMISSÃO PARA DIVULGAÇÃO DE ASSUNTOS MÉDICOS (CODAME):

a)  WORDNEY CARVALHO CAMARÇO
b)  JOSÉ CARLOS BARAÚNA

Portaria 118 - GABIN (0470142)         SEI 23.27.000005753-2 / pg. 1

c)  FABIANA ROCHA BRITO

V – COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PAE (Programa de Apoio ao Ensino):

a)  DANIELA MARTINS BRINGEL GARRIDO
b)  FLAVIO DIAS SILVA
c)  AMANDA UCHOA DE SOUZA CRUZ

VI – AGENTES DE CONTRATAÇÃO (PREGOEIROS)

a)  LARISSA RIBEIRO DE REZENDE TRAMONTINI- Funcionário do CRM-TO
b)  AILTON JUNIOR SOARES-Funcionário do CRM-TO

VII – COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO:

a)   MARIA FERNANDA COELHO DE MELO
b)   ARNON COELHO BEZERRA
c)   DEBORA MIRANDA DE OLIVEIRA

VIII – COMISSÃO REGISTRO DE REGIMENTO INTERNO/COMISSÃO DE ÉTICA
MÉDICA:

a)  FELIPE DAMASCENA ROSA
b)  NECY KAWAMURA DE LACERDA MARÇAL
c)  NILSON CORREA MACÊDO JÚNIOR

IX – COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DA REFORMA DA SEDE DO CRM-TO:

a)  CLEOMAR BUCAR COELHO JUNIOR
b)  IATAN REZENDE MENDONÇA
c)  RUBIANNE CAVALCANTE BORBA   -Funcionário do CRM-TO

X – COMISSÃO FISCALIZAÇÃO DO CONCURSO DO CRM-TO:

a)  RENATO  BASTOS PIMENTA AMORIM
b) GUILHERME MARAUCCI RIBEIRO DE MENDONÇA
c)  FILIPE BRAGA FERREIRA - Funcionário do CRM-TOXII- DESFAZ

XI- DESFAZIMENTO DE BENS

a) FAUSTO ANTTONYO NILO DE SOUZA COSTA-Funcionário do CRM-TO
b) FILIPE BRAGA FERREIRA-Funcionário do CRM-TO
c) RICARDO MARLUS COELHO ASSUNÇÃO-Funcionário do CRM-TO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Palmas, 23 de outubro de 2023

Portaria 118 - GABIN (0470142)         SEI 23.27.000005753-2 / pg. 2

DR. WORDNEY CARBALHO CAMARÇO

Presidente em Exercício do CRM-TO

Documento assinado eletronicamente por Wordney Carvalho Camarço, Vice-
Presidente do CRM-TO, em 25/10/2023, às 18:11, com fundamento no art. 5º da
RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0470142 e o código CRC F9252AE4.

ACSV 71 (704 Sul), Av. LO 15, Lote 18, 1° piso - Bairro Plano Diretor Sul |
CEP 77022-322 | Palmas/TO - http://www.crmto.org.br/

Referência: Processo SEI nº 23.27.000005753-2 | data de inclusão: 23/10/2023

Portaria 118 - GABIN (0470142)         SEI 23.27.000005753-2 / pg. 3

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

	Portaria 118 - GABIN (0470142)